



Til medlemmerne af
Danske Regioners bestyrelse
m.fl.

08-06-23
MDR-2022-00274
Ulla Riel

Referat fra møde i Danske Regioners bestyrelse 3. maj 2023

Deltagere: Anders Kühnau, Mads Duedahl, Lars Gaardhøj, Heino Knudsen (pkt. 1-4 og pkt. 15), Bo Libergren, Mette With Hagensen, Trine Birk Andersen, Mogens Nørgaard, Anders G. Christensen (pkt. 1-7 og pkt. 15), Kirsten Devantier, Randi Mondorf, Christoffer Buster Reinhardt, Per Larsen (pkt. 1-4 og pkt. 15), Martin Jakobsen, Karin Friis Bach, Peter Westermann, Tormod Olsen (pkt. 1-4 og pkt. 15)

Afbud:

**Regions-
direktører:** Roeland Løfbjerg, Jane Kraglund, Jens Gordon Clausen, Annemarie Zacho-Broe

**Deltagere fra
sekretariatet:** Adam Wolf, Erik Jylling, Rikke Margrethe Friis, Tommy Kjelsgaard, Naja Warrer Iversen, Camilla Hersom, Niels Ditlev Preisler, Rikke Hjørringgaard, Kirstine Korsager (referent)

Indholdsfortegnelse

1 (Fortrolig)	2
2 (Fortrolig)	2
3 (Fortrolig)	2
4 (Fortrolig)	2
5 (Fortrolig)	2
6 (Fortrolig)	2
7 (Fortrolig)	2
8 (Fortrolig)	2
9 (Offentlig) Opfølgning på Regionernes Politiske Topmøde 2023	3
10 (Offentlig) Høringssvar – Lovforslag vedr. midlertidig fritagelse for fradrag i efterløn 2023-2024.....	7
11 (Offentlig) Hverv - Klimaalliancen.....	9
12 (Offentlig) Hverv - Danish Life Science Cluster	12
13 (Offentlig) Generelle orienteringer	15
14 (Offentlig) Formandens meddelelser	18
15 (Fortrolig)	19
16 (Offentlig) Næste møde.....	20
17 (Offentlig) Eventuelt	22

1 (Fortrolig)

2 (Fortrolig)

3 (Fortrolig)

4 (Fortrolig)

5 (Fortrolig)

6 (Fortrolig)

7 (Fortrolig)

8 (Fortrolig)

9 (Offentlig) Opfølgning på Regionernes Politiske Topmøde 2023

Kirstine Løye Korsager
EMN-2022-00831

Resumé

Danske Regioner afholdt Regionernes Politiske Topmøde den 29.-30. marts 2023 på Comwell og Centralværkstedet i Aarhus. Dag 1 var målrettet regionsrådspolitikere, mens der på dag 2 også var inviteret centrale samarbejdspartnere.

Topmødets dag 2 bød på politisk debat og var samtidig også rammen om Danske Regioners generalforsamling. Der blev vedtaget tre forslag.

Indstilling

Det indstilles,

at bestyrelsen tager orienteringen om de tre vedtagne forslag til efterretning, og

at bestyrelsen evaluerer Regionernes Politiske Topmøde 2023.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen fastlagde i september 2022 det overordnede koncept for Regionernes Politiske Topmøde, herunder Danske Regioners generalforsamling i indeværende valgperiode.

Ved Regionernes Politiske Topmøde 2023 var den første dag en konference for regionsrådsmedlemmer med mulighed for at dyrke de politiske netværk og debattere på tværs af regioner og politiske ståsteder både i plenum og ved parallelsessioner. Der deltog omkring 140 regionsrådsmedlemmer.

Topmødets anden dag samlede regionsrådsmedlemmer og centrale aktører fra bl.a. regeringen og Folketinget, sundheds- og socialområdet, erhvervs- og arbejdsmarkedsorganisationer og civilsamfund. Der deltog omkring 155 regionsrådsmedlemmer og 205 gæster. Dagen bød bl.a. på formandens tale, regeringens hilsen og partilederdebat om reformer af velfærden foruden de obligatoriske generalforsamlingselementer i henhold til vedtægterne.

Vedtagne forslag

Ved generalforsamlingen blev vedtaget følgende tre forslag, som sekretariatet iværksætter initiativer for at få gennemført, idet det bemærkes, at forslaget

om PFAS allerede er dækket af Danske Regioners nuværende politik, som dog er bredere og dækker andre forureninger end PFAS:

”Uddannelsesstrategi for infektionshygiejne og smitteforebyggelse

Danske Regioner vil arbejde for, at hygiejne og smitteforebyggelse systematisk indtænkes på sundhedsuddannelserne, så det sikres, at færdiguddannede sundhedspersoner har de nødvendige kompetencer og indsigt på området. Danske Regioner vil i den forbindelse gå i dialog med relevante parter på området.”

”Kortlægning og undersøgelse af PFAS

Generalforsamlingen opfordrer Danske Regioner til at fremføre ønske til regeringen om at tilføre særskilte midler til kortlægning og undersøgelse af PFAS områder i de fem regioner.”

”Benchmarking af psykiatrien

Danske Regioners sekretariat udarbejder en gang årligt et overblik over udviklingen i psykiatrien med relevante nøgletal for økonomi og aktivitet.”

Presse

I ugen op til topmødet satte Danske Regioner fokus på sundhedsuddannelser, samarbejde med optikere, dosispakket medicin, sundhedssocialrådgivere i psykiatrien samt udbredelse af gode erfaringer med opsporing af psykisk sygdom blandt børn og unge. Alle historier blev bragt i nationale eller fagligt relevante medier. Dertil kom kronikker og debatindlæg om bl.a. behovet for, at praktiserende læger tager ansvar for patientforløb samt erfaringer fra Danske Regioners rejsehold. Kort før topmødet bragte en række medier interviews med formanden med udgangspunkt i kommissoriet for regeringens Sundhedsstrukturkommission. Dagen før topmødet blev en OK-aftale med Dansk Psykolog Forening om bl.a. psykologordningen offentliggjort og fik bred omtale.

På dagen for topmødet skrev Avisen Danmark forside og interview med formandskabet om Danske Regioners udmeldinger om ældreområdet. Bl.a. Jyllands-Posten, Ritzau og News bragte nyheder med udgangspunkt i Danske Regioners beregninger af omkostningerne ved forebyggelige indlæggelser, som også var hovedhistorie i TV Avisen på DR1. Derudover udsendte Danske Regioner i løbet af dagen pressemeddelelser om årets patientoplevelse, arbejdet med PFAS samt analyse af psykologområdet.

Dagen igennem var der på sociale medier live-tweets med taler, politisk debat og videoklip. Desuden video-hilsner fra deltagere fra bl.a. Folketinget, faglige organisationer og patientforeninger. Danske Regioners profiler på Twitter og LinkedIn opnåede over 190.000 eksponeringer i marts. Endelig blev to numre af 205 udsendt hhv. op til topmødet og lige efter.

Evaluering

Fredag den 31. marts 2023 sendte sekretariatet evalueringsskemaer til deltagerne ved Topmødet.

Medio april 2023 har 45 deltagere udfyldt en evaluering af dag 1. Heraf vurderer 96 pct., at konferencen overordnet har været ”meget god” eller ”god”, og 93 pct. giver udtryk for, at de ville deltage i en tilsvarende konference igen.

Samtidig har 85 deltagere udfyldt en evaluering af dag 2. Heraf vurderer over 95 pct. af deltagerne, at dagen har været ”meget god” eller ”god”, og 99 pct. tilkendegiver at ville deltage i et tilsvarende arrangement igen.

De kvalitative tilbagemeldinger i evalueringen er bl.a.:

- Ros fra forskellige til programmet, afviklingen af Topmødet, lokalerne og forplejningen
- Enkelte efterspørger mere plads, lettere adgang til scenen og bedre adgang til toiletter
- Forslag om at komprimere Topmødet, så der kun er én overnatning
- Flere roser partilederdebatte – andre bemærker, at den var for lang og efterlyser en skarpere styring og tydeligere struktur
- Flere deltagere i gæsteturen giver udtryk for, at der var for kort tid til at gå i dybden ved besøget.

Danske Regioners sekretariat tager evalueringerne med i planlægningen af næste års topmøde i Aarhus og bemærker i øvrigt også, at otte regionsrådsmedlemmer desværre på dagen måtte tilbydes overnatning på et nærtliggende hotel i stedet for på Comwell.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Bestyrelsen evaluated Regionernes Politiske Topmøde 2023 and kvitterede for et velafviklet arrangement. Bestyrelsen bad sekretariatet om et forslag til afviklingen af Topmødet i 2024, hvor generalforsamlingen holdes på dag 1 og konferencen for regionsrådspolitikere på dag 2, og hvor partilederdebatten gennemføres i et mere fokuseret format.

Bestyrelsen tog orienteringen om de tre vedtagne forslag til efterretning.

Bilag

10 (Offentlig) Hørings svar – Lovforslag vedr. midlertidig fritagelse for fradrag i efterløn 2023-2024

Ane Marie Nebel Pedersen
EMN-2023-00399

Resumé

Beskæftigelsesministeriet har gennemført høring vedr. forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. Lovforslaget vil udmønte den del af aftalen om en akutplan mellem regeringen og Danske Regioner fra februar 2023, der handler om at afskaffe fradrag for arbejde i efterløn med tilbagevirkende kraft.

I hørings svaret bakker Danske Regioner op om, at der, som svar på centrale udfordringer med arbejdskraft i sundhedsvæsenet, er aftalt midlertidig fritagelse for fradrag i efterløn 2023 og 2024. Dette bidrager til at afvikle nogle af de akutte udfordringer, som sundhedsvæsenet står overfor.

Indstilling

Det indstilles,
at bestyrelsen godkender Danske Regioners hørings svar.

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesministeriet har den 27. marts 2023 sendt forslag til ændring af lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. (Fritagelse for fradrag i efterløn for arbejde i sundhedsvæsenet i 2023 og 2024) i høring.

Lovforslaget indgår som del af aftalen om en akutplan mellem regeringen og Danske Regioner fra den 23. februar 2023 om at afhjælpe nogle af de akutte udfordringer, som sundhedsvæsenet står overfor. Lovforslaget har til formål at styrke arbejdskraftsudbuddet ved at tildele midlertidigt fritagelse for fradrag i efterløn for medarbejdere i sundhedsvæsenet, hvilket giver et incitament til at blive længere på arbejdsmarkedet.

Med lovforslaget foreslås det, at *alle* medarbejdere i sundhedsvæsenet vil have mulighed for at blive fritaget for fradrag i efterløn med tilbagevirkende kraft i 2023 samt 2024. Regionerne skal som arbejdsgiver afgive en erklæring om, at den pågældende medarbejder er omfattet af fritagelsen.

Lovforslaget forventes fremsat i Folketinget 26. april 2023.

Danske Regioners hørings svar

I høringsvaret tilkendegives det, at Danske Regioner er positivt indstillet overfor, at regeringen fremmer incitamentet for efterlønsmodtagere til at blive på arbejdsmarkedet i sundhedsvæsenet, og dermed bidrager til at afhjælpe nogle af de akutte udfordringer, som sundhedsvæsenet står overfor.

Danske Regioner forstår lovforslaget således, at regionerne som arbejdsgiver skal afgive en erklæring om, at den pågældende medarbejder er omfattet af undtagelsen, hvilket gælder alle funktioner på offentlige sygehuse.

Adgang til høringsmateriale

Høringsmaterialet kan findes på høringsportalen: [Høringsdetaljer - Høringsportalen \(hoeringsportalen.dk\)](https://hoeringsportalen.dk)

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

På grund af høringsfristen den 11. april 2023 er høringsvaret fremsendt til Beskæftigelsesministeriet med forbehold for bestyrelsens godkendelse.

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringsvar.

Bilag

1. Høringsvar til BM om midlertidig fritagelse for fradrag i efterløn 2023-2024 (1625299 - EMN-2023-00399)

11 (Offentlig) Hverv - Klimaalliancen

Malene Bugge Larsen
EMN-2020-00113

Resumé

KL, Realdania og de fem regioner gået sammen om at skabe et femårigt partnerskab under navnet Klimaalliancen, der er et fælles og visionært fundament for klimahandling i Danmark. For det samlede partnerskab etableres et forretningsudvalg. Danske Regioner skal udpege en næstformand og yderligere et medlem til partnerskabets formandskab.

Indstilling

Det indstilles,

at bestyrelsen godkender, at Mads Duedahl (V) og Lars Gaardhøj (A) udpeges til forretningsudvalget for Klimaalliancen, herunder at Mads Duedahl (V) varetager næstformandsposten for Klimaalliancen.

Sagsfremstilling

Klimaalliancen er et femårigt partnerskab mellem kommuner, regioner og Realdania og afløser det forhenværende DK2020-samarbejdet. Udover regionerne, KL og Realdania deltager Concito som videnspartner og C40 grundet klimaplanernes internationale ophæng til C40's standard for klimaplanlægning (CAPF). Parterne bidrager samlet med 82,1 mio. kr. over de fem år.

Med partnerskabet skabes en fælles ramme for at gennemføre klimaomstillingen, og arbejdet bliver et vigtigt bidrag til at nedbringe klimaaftrykket og udvikle nye løsninger, som hæver barren for grøn omstilling lokalt og regionalt. Partnerskabet går fra plan til handling, og det giver et nyt mulighedsrum til at bringe det regionale klimaarbejde ind i partnerskabet. Der er endvidere lagt op til, at regioner og kommuner kan være lead på bestemte fyrtårnsprojekter. Fyrtårnsprojekterne skal bidrage til at løse de konkrete behov og udfordringer, som kommuner og regioner står overfor.

Partnerskabsaftalen er godkendt og underskrevet politisk og administrativt i regionerne.

Samarbejdet vil hvile på en stærk decentral organisering drevet af de fem regionsråd og de fem Kommunekontakttråd (KKR). I hver decentral organisering etableres en politisk styregruppe.

For det samlede partnerskab etableres desuden et forretningsudvalg. KL ved borgmester Frank Schmidt Hansen varetager formandsposten. Danske Regioner udpeger til næstformandsposten og har yderligere en plads i partnerskabets formandskab. Der lægges op til, at posterne varetages af Mads Duedahl (V) og Lars Gaardhøj (A).

Der etableres desuden et politisk udviklingsforum og en administrativ styregruppe. Sekretariatsbetjeningen varetages af KL og Danske Regioner/regionerne.

Det nye partnerskab blev lanceret med en [fælles pressemeddelelse](#) den 12. april 2023.

Formand Anders Kühnau deltog desuden på i KL's Miljø- og Klimatopmøde den 13. april 2023 i en fælles session med KL, Realdania og Concito om, hvordan vi går fra plan til handling, og hvad der skal til for at understøtte denne transformation.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Bestyrelsen godkendte, at regionsrådsformand Mads Duedahl (V), Region Nordjylland og regionsrådsformand Lars Gaardhøj (A), Region Hovedstaden udpeges til forretningsudvalget for Klimaalliancen, herunder at Mads Duedahl (V) varetager næstformandsposten for Klimaalliancen.

Bilag

1. Politisk aftale for Klimaalliancen underskrevet af RD og KL (1624095 - EMN-2022-01529)

2. Partnerskabsaftale for Klimaalliancen_underskrevet af regioner (1624093 - EMN-2022-01529)

12 (Offentlig) Hverv - Danish Life Science Cluster

Sine Mainz
EMN-2023-00210

Resumé

Regionerne har én bestyrelsespost i Danish Life Science Cluster. Frem til nu har regionsrådsformand Lars Gaardhøj (A), Region Hovedstaden varetaget posten og fungeret som 1. næstformand. Lars Gaardhøj har imidlertid ønsket at udtræde af bestyrelsen.

Det er efter afklaring hos de fem regionsformænd aftalt, at bestyrelsesposten i Danish Life Science Cluster fremover varetages administrativt.

Regionsdirektørerne har peget direktøren for regional udvikling i Region Hovedstaden, David Meinke som regionernes repræsentant i Danish Life Science Cluster.

Indstilling

Det indstilles,

at bestyrelsen tager til efterretning, at direktøren for regional udvikling i Region Hovedstaden, David Meinke, indtræder som regionernes repræsentant i Danish Life Science Cluster i stedet for regionsrådsformand Lars Gaardhøj (A), Region Hovedstaden.

Sagsfremstilling

Baggrund om Danish Life Science Cluster

[Danish Life Science Cluster](#) blev etableret i 2021 med hubs/kontorer i København, Aarhus, Odense, Aalborg og Nykøbing Falster – og bygger på fundamentet, som er skabt gennem et årti af tidligere regionale klyngeorganisationer (BioPeople, Copenhagen Health Cluster (CHC), Life Science Innovation North Denmark (LSI), MedTech Innovation Consortium (MTIC) og Welfare Tech).

Danish Life Science Cluster har til formål at samle alle aktører i en fælles dansk styrkeposition. Danish Life Science Cluster består bl.a. af fem universiteter, flere videninstitutioner og videnscentre, GTS-institutter, regionerne, 18 kommuner samt flere brancheorganisationer.

Danish Life Science Cluster er udpeget af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse som Danmarks nationale klynge for life science og velfærdsteknologi. Med udpegelsen følger en fireårig bevilling (2021-2024)

fra Uddannelses- og Forskningsministeriet. Herudover har Danish Life Science Cluster finansiering til udvalgte projekter fra Genstarts-puljen i Erhvervsministeriet, fra medlemskontingenter samt finansiering fra de tidligere regionale klyngeorganisationer Biopeople, Copenhagen Healthtech Cluster (Copenhagen Capacity), MedTech Innovation Consortium (MTIC) og Welfare Tech. Fremadrettet finansierer Danish Life Science Clusters medlemsaktiviteter, innovations- og udviklingsarbejde, projekter, events mv. via ansøgninger i private og offentlige fonde, medlemskontingent samt offentlige bevillinger.

Danish Life Science Clusters bestyrelse

Danish Life Science Clusters bestyrelse repræsenterer både virksomheder, videninstitutioner, kommuner og regioner, som sammen arbejder for, at den unikke danske forskning og viden inden for life science og velfærdsteknologi bliver omsat til nye, bedre kommercielle løsninger til gavn for virksomheder, sundhedsvæsenet, kommuner og borgere i hele landet.

Per 21. april 2023 sidder følgende bestyrelsen:

- Kim Kjølner, CEO for UNION Therapeutics A/S (formand)
- Lars Gaardhøj, regionsrådsformand, Region Hovedstaden (1. næstformand)
- Bjarke Bak Christensen, institutdirektør, Danmarks Tekniske Universitet (DTU) (2. næstformand)
- Mads Lause Mogensen, CEO, Treat Systems (3. næstformand)
- Jens Mejer Pedersen, rektor, UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole
- Jeppe Thiesen, General Manager, Novo Nordisk
- Julie Enevold Brooker, Country Director, Janssen-Cilag A/S
- Kenneth Forsstrøm Jensen, Strategic market access manager, Roche A/S
- Kim Michael Christiansen, politisk chef, Medicoindustrien
- Martin Vesterby, CMO, Visikon ApS
- Morten Rasmussen, direktør, Danish.Care
- Pascal Madeleine, konstitueret prodekan for forskning, det sundhedsvidenskabelige fakultet, Aalborg Universitet (AAU)
- Stefan Birkebjerg Andersen, stadsdirektør, Odense Kommune
- Thomas Bech Hansen, divisionsdirektør, FORCE Technology
- Uffe Holmskov, Prodekan for forskning, det sundhedsvidenskabelige fakultet, Syddansk Universitet (SDU)

Regional repræsentant i Danish Life Science Clusters bestyrelse

Som en del af konstitueringen blev regionsrådsformand Lars Gaardhøj (A), Region Hovedstaden udpeget til at varetage regionernes bestyrelses- og 1. næstformandspost i Danish Life Science Cluster. Lars Gaardhøj har imidlertid

ønsket at udtræde af bestyrelsen i forbindelse med Danish Life Science Clusters årlige generalforsamling den 25. april 2023.

Efter afklaring hos de fem regionsformænd er det aftalt, at bestyrelsesposten i Danish Life Science Cluster fremover varetages administrativt.

Regionsdirektørerne har peget på direktøren for regional udvikling i Region Hovedstaden, David Meinke, som derfor er indtrådt som regionernes repræsentant i Danish Life Science Cluster i forbindelse med deres årlige generalforsamling den 25. april 2023.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Bestyrelsen tog til efterretning, at direktøren for regional udvikling i Region Hovedstaden, David Meinke, indtræder som regionernes repræsentant i Danish Life Science Cluster i stedet for regionsrådsformand Lars Gaardhøj (A), Region Hovedstaden.

Bilag

13 (Offentlig) Generelle orienteringer

Ulla Riel
EMN-2022-01529

Resumé

Følgende emner er til orientering:

- Indgåelse af prisloftaftaler for sygehusmedicin og tilskudsmedicin
 - Politiske møder
 - Arrangementer og konferencer
-

Indstilling

Det indstilles,

at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Indgåelse af prisloftaftaler for sygehusmedicin og tilskudsmedicin

(EMN-2017-03011)

Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Lægemedelindustriforeningen (Lif) og Danske Regioner har indgået to prisloftaftaler omhandlende henholdsvis sygehusmedicin og medicin, der sælges med tilskud i primærsektoren. De to aftaler omhandler lægemidler, som markedsføres af Lif's medlemsvirksomheder.

Prisloftaftalen for sygehusmedicin gælder fra 1. april 2023 til 31. december 2024. Aftalen indebærer, at prisloftet på sygehusmedicin reduceres med 2,2 pct. den 1. februar 2024. Aftalen om sygehusmedicin sikrer samtidig, at listepriisen på ny sygehusmedicin – dvs. lægemidler, der introduceres i Danmark i aftaleperioden – ikke kan overstige den gennemsnitlige pris i Sverige, Norge, Finland, Storbritannien, Holland, Belgien, Tyskland, Irland og Østrig.

Der er samtidigt indgået en ny prisloftaftale for lægemidler, der sælges med medicintilskud på de private apoteker. Den nye aftale indebærer, at det eksisterende prisloft for de enkelte lægemidler videreføres uændret i perioden 1. april 2023 – 30. september 2025.

Politiske møder

(EMN-2022-01529)

Der har siden den 23. februar 2023 været afholdt følgende politiske møder:

- Møde 24. februar 2023 med miljøministeren om PFAS, generationsforureninger, klimatilpasning og råstoffer. Næstformanden deltog.
- Møde 9. marts 2023 med ældreministeren om sundheds- og ældreområdet. Formanden deltog.
- Møde 20. marts 2023 med uddannelses- og forskningsministeren om de videregående uddannelser, forskning, opkvalificering og efteruddannelse mm. Formanden deltog.
- Møde 28. marts 2023 med børne- og undervisningsministeren om erhvervsuddannelserne mm. Formanden og næstformanden deltog.
- Møde 20. april 2023 med beskæftigelsesministeren om EU-arbejdstidsdirektivet, arbejdskraftudfordringen og permanent trepartsinstitution. Formanden deltog.

Arrangementer og konferencer

(EMN-2018-0274)

9. maj 2023 kl. 8.30-12.30

København: Debat om bæredygtige hospitaler. Danske Regioner og alle regionerne er arrangør.

2. november 2023 kl. 10-16

København: Sundhed for alle. Danske Regioner er arrangør.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger.

Kommunikation

Ingen bemærkninger.

Beslutninger:

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Bilag

14 (Offentlig) Formandens meddelelser

Ulla Riel
EMN-2022-01529

Resumé

-

Indstilling

Det indstilles,
at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

-

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Forældede benamputationssager: Formanden orienterede om brevet fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet til Danske Regioner og Danske Regioners svar til ministeriet vedr. særlige hensyn til gruppen af benamputerede patienter, hvis sager er forældede efter patienterstatningsreglerne, jf. også orienteringen til regionsrådene den 1. maj 2023.

National strategi og handlingsplan mod ensomhed: Formanden orienterede om, at Danske Regioner som medlemmer af Det Nationale Partnerskab mod Ensomhed har fået udkast til strategi og handlingsplan i høring, og at

formandskabet har godkendt, at Danske Regioner er medafsender af materialet.

Bilag

15 (Fortrolig)

16 (Offentlig) Næste møde

Ulla Riel
EMN-2022-01529

Resumé

-

Indstilling

Det indstilles,

at bestyrelsen tager til efterretning, at næste ordinære møde holdes onsdag den 14. juni 2023 kl. 16.00 til 20.00 i Rønne, Bornholm i forbindelse med Folkemødet.

Der vil forinden være bestyrelsesmøder i forbindelse med økonomiforhandlingerne med regeringen.

Sagsfremstilling

-

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Bestyrelsen tog til efterretning, at næste ordinære møde holdes onsdag den 14. juni 2023 kl. 16.00 til 20.00 i Rønne, Bornholm i forbindelse med Folkemødet.

Der vil forinden være bestyrelsesmøder i forbindelse med økonomiforhandlingerne med regeringen.

Bilag

17 (Offentlig) Eventuelt

Ulla Riel
EMN-2022-01529

Resumé

-

Indstilling

-

Sagsfremstilling

-

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Ingen bemærkninger.

Bilag